INDICAÇÃO Nº 610 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de estudo de viabilidade para verificar a possibilidade de estender o horário
de funcionamento da “farmácia popular”, localizada na policlínica do São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores, para que seja estendido o horário de funcionamento
da “farmácia popular”, localizada na policlínica do São Geraldo.

Muitos usuários dos serviços prestados pela “farmácia
popular” estão reclamando do horário de funcionamento do local, solicitando que ao
invés de encerrar o expediente às 15h seria mais benéfico para a população que o fim do
expediente seja às 17h, devido ao horário de trabalho da maioria dos pais que
necessitam pegar medicamentos na farmácia.

Desta forma, visando o bem-estar da população, resta
evidente que a presente solicitação merece ser acolhida pelo Poder Executivo
Municipal, nos termos do artigo 61 da LOM.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2023.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  13 de junho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 35E59KP207927Z02
		2023-06-07T15:07:24-0300